



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ

04 квітня 2019 р.

Київ

№ 192-р

Про надання дозволу
на узгоджені дії

Антимонопольний комітет України, розглянувши заяву уповноваженого представника компаній «Dow AgroSciences Switzerland S.A.» (м. Ле Гран-Саконекс, Швейцарія) та «Syngenta Crop Protection AG» (м. Базель, Швейцарія) про надання дозволу на узгоджені дії,

ВСТАНОВИВ:

Узгоджені дії полягають в укладенні компаніями «Dow AgroSciences Switzerland S.A.» та «Syngenta Crop Protection AG» Договору про дистрибуцію від 1 жовтня 2018 року (далі – Новий Договір). Згідно з положеннями Нового Договору компанія «Dow AgroSciences Switzerland S.A.» призначає компанію «Syngenta Crop Protection AG» своїм ексклюзивним дистриб'ютором певної агрохімічної продукції на території України.

За інформацією заявників:

компанія «Dow AgroSciences Switzerland S.A.» на території України здійснює діяльність із реалізації сільськогосподарської продукції;

компанія «Dow AgroSciences Switzerland S.A.» пов'язана відносинами контролю із суб'єктами господарювання – резидентами та нерезидентами України, які разом утворюють Групу DowDuPont;

на території України Група DowDuPont здійснює діяльність через суб'єктів господарювання – резидентів та нерезидентів України, які здійснюють діяльність із: реалізації насіння, засобів захисту рослин, харчових інгредієнтів, поліуретанових систем та компонентів, загальних споживчих товарів, автомобільних систем, продукції для будівництва, матеріалів для покриття, еластомерів, електронного та телекомунікаційного обладнання, пластмас для пакування та спеціалізованих пластмас, технологій у сфері енергетики та водопостачання, промислових технологій, функціональних мономерів, поліуретану, силіконів, продуктів харчування та охорони здоров'я, похідних етилену високого тиску, матеріалів для гнучких друкованих плат та фотополімерних пластин для флексодруку, будівельних інновацій, захисного одягу, ензимів;

до Групи DowDuPont також входять: суб'єкт господарювання – резидент України, який здійснює діяльність із виробництва насіння та реалізації його суб'єкту господарювання, що входить до Групи DowDuPont, і суб'єкти господарювання – резиденти України, які не здійснюють господарської діяльності;

також Група DowDuPont має на території України представництва, які не здійснюють господарської діяльності;

компанія «Syngenta Crop Protection AG» не здійснює господарської діяльності на території України та пов'язана відносинами контролю із суб'єктами господарювання – резидентами та нерезидентами України, які разом утворюють Групу ChemChina;

на території України Група ChemChina здійснює діяльність через суб'єктів господарювання – резидентів та нерезидентів України, які здійснюють діяльність із: виробництва каротиноїдів для використання в якості харчових барвників, кормових добавок, функціональних харчових інгредієнтів та харчових добавок; виробництва та реалізації обладнання для лиття під тиском, обладнання для процесу реакції та засобів автоматизації; реєстрації та реалізації засобів захисту рослин; реалізації насіння, кормових добавок, метилводно-силіконової рідини, спеціальних виробів для виробництва кабелів, гелю для грудних протезів, силіконових виробів для стоматологічної промисловості та антиадгезійних покриттів, а також різних видів шин;

контроль над Групою ChemChina здійснює компанія «China National Chemical Corporation» (м. Пекін, Китай), що належить Центральному уряду Китаю, який здійснює свої права інвесторів у компанії «China National Chemical Corporation» через Центральну державну комісію Державної ради з нагляду та управління активами, урядову агенцію Китаю.

Відповідно до інформації заявників:

ексклюзивні дистриб'юторські права за Новим Договором включають, але не обмежуються наступним: (i) надання прав на ексклюзивну дистрибуцію згідно з Розділом 3(b) Нового Договору, (ii) зобов'язання компанії «Dow AgroSciences Switzerland S.A.» згідно з Розділом 3(c) Нового Договору та (iii) зобов'язання компанії «Syngenta Crop Protection AG» згідно з Розділом 5(b) Нового Договору;

згідно з Розділом 3(b) Нового Договору, компанія «Dow AgroSciences Switzerland S.A.» призначить компанію «Syngenta Crop Protection AG» ексклюзивним дистриб'ютором наступних селективних гербіцидів в Україні: Дербі (Derby), Лонтрел Гранд (Lontrel Grand), Пріма Форте (Prima Forte) та нового продукту з активними інгредієнтами (далі – AI) [інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом] (після його реєстрації, яка очікується у 4 кварталі 2021 року) (далі – Ексклюзивні Продукти). Також, згідно з розділом 3(b) Нового Договору, компанія «Dow AgroSciences Switzerland S.A.» призначить компанію «Syngenta Crop Protection AG» неексклюзивним дистриб'ютором Альтернативних Продуктів. Альтернативні Продукти означають продукти, перелічені у Додатку 1 Нового Договору, дистрибуцію яких здійснюватиме компанія «Syngenta Crop Protection AG» протягом строку, визначеного у цьому Додатку 1, у випадку затримки реєстрації нового продукту, що містить AI [інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], з будь-якої причини;

згідно з Розділом 3(c) Нового Договору, компанія «Dow AgroSciences Switzerland S.A.» погоджується не комерціалізувати і не продавати будь-яку свою зареєстровану продукцію, якщо така продукція:

- щодо Ексклюзивних Продуктів на основі єдиного AI – є значною мірою подібною за рецептурою і призначена для тих самих рослин;
- щодо Ексклюзивних Продуктів на основі принаймні двох AI (окрім нового продукту, що містить [інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]) – містить таке саме поєднання AI і є подібною за рецептурою і призначена для тих самих рослин;
- щодо нового Ексклюзивного Продукту на основі [інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом] – містить таке саме поєднання AI і має таку саму концентрацію і співвідношення у рецептурі;

згідно з Розділом 5(b) Нового Договору, компанія «Syngenta Crop Protection AG» погоджується не продавати в Україні та Росії засоби захисту рослин будь-якого стороннього постачальника (включаючи компанії, що стали афілійовані з компанією «Syngenta Crop Protection AG» після її придбання компанією «China National Chemical Corporation»), якщо

такі продукти у відповідній країні засновані на тій самій комбінації АІ, або одному АІ у будь-якому складі, або концентраті того самого АІ на тому ж сегменті ринку, що і Ексклюзивні Продукти;

Новий Договір буде діяти до 30 вересня 2025 року щодо дистрибуції на території України продуктів Дербі (Derby), Лонтрел Гранд (Lontrel Grand), Пріма Форте (Prima Forte). Що стосується дистрибуції на території України нового продукту на основі АІ *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, то положення Нового Договору стосовно цього продукту будуть діяти 7 Сезонів із дати його реєстрації. Реєстрація нового продукту запланована на 4-й квартал 2021 року, таким чином, очікується, що стосовно дистрибуції на території України цього продукту положення Нового Договору будуть діяти до 31 серпня 2028 року.

Заявлені узгоджені дії не призводять до недопущення, усунення чи обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» та Положенням про порядок подання заяв до органів Антимонопольного комітету України про надання дозволу на узгоджені дії суб'єктів господарювання, затвердженим розпорядженням Антимонопольного комітету України від 12 лютого 2002 року № 26-р, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 7 березня 2002 року за № 238/6526 (зі змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

Надати дозвіл на узгоджені дії у вигляді укладення Договору про дистрибуцію від 1 жовтня 2018 року між компаніями «Dow AgroSciences Switzerland S.A.» (м. Ле Гран-Саконекс, Швейцарія) та «Syngenta Crop Protection AG» (м. Базель, Швейцарія) строком до 30 вересня 2025 року – стосовно дистрибуції продуктів Дербі (Derby), Лонтрел Гранд (Lontrel Grand), Пріма Форте (Prima Forte) на території України, та строком до 31 серпня 2028 року – стосовно дистрибуції нового продукту на основі активних інгредієнтів *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]* на території України.

Голова Комітету

Ю. ТЕРЕНТЬЄВ